第 1 頁/共 5 頁

臺北市政府產業發展局

「臺北市南港瓶蓋工廠歷史建築及保留建物整修計畫」

建物現況塗鴉確認保留範圍現勘

會議紀錄

壹、 時間：105 年 8月 10 日(星期三) 下午 2時 30 分

貳、 地點：南港瓶蓋工廠

參、 主持人：本局林技正育秀              記錄：賴美如 聘用研究員

肆、 出席單位人員：

一、 塗鴉藝術家：臺北多元藝術空間青少年發展促進會（藝青會）/ 鄭

○靖、BOUNCE、Candy Bird、DEBE。（英文名字按首字母排序）

二、 臺北市南港區東明里 / 曾里長漢祺

三、 臺北市議會何議員志偉辦公室 / 紀冠廷

四、 本府文化局（以 105 年 8月 5日北市文化文資字第 10533431400

號函提供書面意見）：查歷史建築「南港瓶蓋工廠」建物現況塗鴉

部分無涉歷史建築公告內容，建議視貴局使用需求納入規劃設計與

審查，本局無特殊建議。

五、 本計畫委託規劃設計單位：徐裕健建築師事務所 / 林正雄經理

伍、 結論：

本案經各與會人員現場逐棟檢視結果，共同確認建物現況保留塗鴉

作品整理如後表，請徐裕健建築師事務所納入整修計畫妥辦。

另有關臨時提案，請本局提供本案址建物予塗鴉藝術家共同創作一

事，亦請徐裕健建築師事務所先行評估妥適區域，以利本局後續研處續

辦。

https://www.google.com.tw/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwicxv_TtcfOAhUBKpQKHUpaBMYQFggaMAA&url=https%3A%2F%2Fwww.zhihu.com%2Fquestion%2F35504885&usg=AFQjCNHk3blaOYEW7Lhyd1dQtDo66WzoGA&sig2=CALnrme08LJyV-AHdEc9rQ

第 2 頁/共 5 頁

臺北市南港瓶蓋工廠歷史建築擬保留之塗鴉作品一覽表

1.棟別：G棟 / 說明：REACH 作品

2.棟別：B棟 / 說明：COLASA 作品

第 3 頁/共 5 頁

3.棟別：B棟

/ 說明：無名氏作品，具完整度。

4.棟別：B棟 / 說明：Dabs 作品

5. 棟別：F棟 / 說明：多人作品，除商標外全予保留。

第 4 頁/共 5 頁

6. 棟別：I棟 / 說明：（下左）無名氏人物作品，除不雅文字外予以保留。

（下右）無名氏作品，完整度高（綠色塗鴉），予以保留。

7. 棟別：I棟 1 樓/ 說明：TORO、BIO、ROD 等人作品，下排及 the writings

on the wall（視窗框）塗鴉予以保留。

第 5 頁/共 5 頁

8. 棟別：I棟 2 樓/ 說明：COLASA、AHDIA、RAMP 及無名氏等人作品，完整

塗鴉予以保留。

9. 棟別：F~I 棟外牆/ 說明：DABES 等人作品，連續性（紙鶴）及樓梯下方單

幅塗鴉予以保留。

陸、 散會：下午 3時 40 分